



# MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

## EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

### LICITAÇÃO

### PREGÃO N.º 33/2022

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 33/2022 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre **Registro de preços para aquisição de uniformes diversos confeccionados sob medida para uso dos profissionais e para distribuição entre os estudantes das escolas públicas do município de Indianópolis**, Em favor de:

ALBANEZ E OLIVEIRA LTDA CNPJ 82.060.583/0001-00							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	32	Camiseta branca gola em V de ribana e 1 galão lateral vermelho, manga com galão na barra vermelho. Com serigrafia frente e costa de acordo com o padrão da escola. Tamanhos 10-12-14-16	CONFECÇÕES ALBANEZ	UNID	400,00	26,00	10.400,00
1	33	Camiseta branca gola V MC meia malha (67% poliéster 33% viscose) com a sua gramatura de 165g/m², fio 30. 1. Frisos entre mangas e corpo principal, na cor azul Royal, medindo na peça pronta 3mm de largura. Ribana também na cor azul royal. Logotípia em etiqueta termocolante do brasão na parte esquerda próximo ao peito e silk simples no centro da manga direita e 2,0 cm acima da barra pronta escrito o nome do "setor" em fonte de letra calibri. *Silk Simples: a base d'água a palavra "INDIANÓPOLIS" em fonte de letra Calibri, na manga direita. *Gola e punho: ribana na cor azul Royal. *Logotípia em etiqueta termocolante: tecida em fundo tafetá plus branco em alta definição com fios de figura em poliéster, termocolante pó com recorte laser nas cores do Brasão Municipal. *Produção: fechamento interno (união de ombros, laterais, cava e corpo principal), em máquina overloque 5 mm. Frisos deverão ser aplicados com aparelho de 2,0 cm em máquina overloque na união entre as mangas e o corpo principal. Gola pespontada em reta uma agulha com gola	CONFECÇÕES ALBANEZ	UNID	600,00	32,00	19.200,00

		transpaçada. Logotipia em etiqueta termocolante, deverá ser fixada em prensa térmica a 180° em 7 segundos e costurada em seu contorno em máquina filigrana uma agulha na cor branca para que ocorra a fixação da etiqueta e não comprometa sua qualidade. Gramatura Mínima 165 g/m² Largura 92 cm Tubular					
1	34	Camiseta branca infantil gola redonda e manga com vivo em vermelho Com serigrafia frente e costa de acordo com o padrão da escola. Tamanhos 2-4-6-8-10	CONFECÇÕES ALBANEZ	UNID	600,00	26,00	15.600,00
1	60	Camiseta poliviscose manga curta branca slogan estampado distribuídas nos tamanhos para crianças de 0 a 2 anos	CONFECÇÕES ALBANEZ	UN	200,00	25,00	5.000,00
1	61	Camiseta poliviscose manga curta branca slogan estampado distribuídas nos tamanhos para crianças de 3 a 5 anos	CONFECÇÕES ALBANEZ	UN	200,00	25,00	5.000,00
1	62	Camiseta poliviscose manga curta cores do município e slogan estampado distribuídas na numeração P, M, G e GG, para alunos entre 06 e 16 anos	CONFECÇÕES ALBANEZ	UN	200,00	32,00	6.400,00
1	63	Camiseta poliviscose manga longa branca e slogan estampado distribuídas nos tamanhos para crianças de 0 a 2 anos	CONFECÇÕES ALBANEZ	UN	200,00	25,00	5.000,00
1	64	Camiseta poliviscose manga longa cores do município slogan estampado distribuídas na numeração P, M, G e GG, para alunos entre 06 e 16 anos	CONFECÇÕES ALBANEZ	UN	200,00	30,90	6.180,00
TOTAL							72.780,00

CARLOS EDUARDO SABATINI 05084012913

CNPJ 30.686.313/0001-06

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	67	Colete de treino dupla face personalizado dois lados tecido poliéster Medidas aproximadas Altura x Largura (cm) G-62x40	Carlos Eduardo Sabatini	UNID	60,00	33,80	2.028,00
TOTAL							2.028,00

CLAUDIO JOSÉ BRAMBILA EPP

CNPJ 00.420.049/0001-01

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	18	Camisa brim leve 100% algodão com gola, botões e MC Nome e brasão do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	INDIANA UNIFORMES	UNID	80,00	72,00	5.760,00
1	19	Camisa em brim leve 100% algodão gola italiana manga curta	INDIANA UNIFORMES	UNID	100,00	72,00	7.200,00
1	20	Camisa feminina manga curta fio egípcio nacional pé de gola e revel Nome e brasão do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	90,00	9.000,00
1	21	Camisa feminina manga curta fio egípcio nacional pé de gola e vivo Tecido de fabricação nacional em ligamento panamá de urdume e trama, composto por fios penteados de algodão egípcio, com beneficiamento final siliconado e graxo de caráter iônico. Pala dupla, costura dupla embutida, 07 botões frontais tamanho 18, 02 (dois) botões tamanho 18 em cada	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	90,00	9.000,00

		punho, punho com cantos chanfrados, de aproximadamente 7 (sete) cm. Composição das peças: 100% algodão, título 40/1 urdume/40/1 trama, peso aproximado 3,51 oz/yd2 / 119,3 / m2. entretelas de reforço macias para cunho e colarinho, botão reserva tamanho 18, logo do município bordado na parte frontal. Entrega dos produtos: Camisas passadas e dobradas, com suporte de colarinho "borboleta" e presa por no mínimo 4 clips plásticos. Embalagem individual de plástico transparente.					
1	22	Camisa feminina manga longa fio egípcio nacional pé de gola e revel Nome e brasão do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	109,00	10.900,00
1	23	Camisa feminina manga longa fio egípcio nacional pé de gola e vivo	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	109,00	10.900,00
1	24	Camisa masculina manga curta fio egípcio nacional pé de gola e vivo	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	90,00	9.000,00
1	25	Camisa masculina manga curta fio egípcio nacional pé de gola e vivo Nome, brasão do município bordado medindo aproximadamente 13x13 cm	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	90,00	9.000,00
1	26	Camisa masculina manga longa fio egípcio nacional pé de gola e revel Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	109,00	10.900,00
1	27	Camisa masculina manga longa fio egípcio nacional pé de gola e vivo	INDIANA UNIFORMES	UN	100,00	109,00	10.900,00
1	28	Camisa modelo social feminino ESLIM, CONFECCIONADA COM AS MEDIDAS DE CADA SERVIDOR, SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM LOCO PELA EMPRESA. CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER COM ELASTANO. MANGAS 3/4, COM ACABAMENTO EM OUTRA COR, APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 3 CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, TAMANHA 3 CM X 6 CM. A PARTE POSTERIOR COM UMA PREGA NAS COSTAS. A PARTE FRONTAL COM UMA COSTURA EM V SAINDO DA GOLA ATÉ O FINAL DA CAMISA. DEVERÁ POSSUIR DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL, MODELO INTERNO, DISFARÇADO COM UMA PREGA PARA COLOCAÇÃO DE CANETA. APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, ALTURA DO BOLSO DO LADO ESQUERDO. GOLA MODELO ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO INTERNO EM OUTRA COR (MESMA COR DO ACABAMENTO DA MANGA). FECHAMENTO COM BOTÕES.	INDIANA UNIFORMES	UNID	100,00	90,00	9.000,00

1	29	Camisa modelo social masculino ESLIM, CONFECCIONADA COM AS MEDIDAS DE CADA SERVIDOR, SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM LOCO PELA EMPRESA. CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER COM ELASTANO. MANGAS LONGA, COM ACABAMENTO EM VIÉS DE OUTRA COR NO PUNHO E FECHAMENTO COM 2 BOTÕES. APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 3 CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA DIREITA COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, TAMANHA 3 CM X 6 CM. A PARTE POSTERIOR COM UMA PREGA NAS COSTAS. A PARTE FRONTAL DEVERÁ POSSUIR DOIS BOLSOS MODELO INTERNO, DISFARÇADO COM UMA PREGA PARA COLOCAÇÃO DE CANETA. APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, ALTURA DO BOLSO DO LADO ESQUERDO. GOLA MODELO ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO INTERNO EM OUTRA COR (MESMA COR DO ACABAMENTO DA MANGA). FECHAMENTO COM BOTÕES	INDIANA UNIFORMES	UNID	100,00	110,00	11.000,00
1	30	Camisa social gola padre tecido misto (67% poliéster 33% algodão) Ótimo acabamento, fácil lavagem.	INDIANA UNIFORMES	UNID	100,00	90,00	9.000,00
1	65	Camisete feminina manga curta fio egípcio nacional pé de gola e vivo	INDIANA UNIFORMES	UN	200,00	89,00	17.800,00
1	66	Camisete feminina manga longa fio egípcio nacional pé de gola vivo	INDIANA UNIFORMES	UN	160,00	108,00	17.280,00
TOTAL							156.640,00
JC PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME CNPJ 12.062.420/0001-81							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Baby look feminina piquê anti-pelotamento brasão bordado peito 13x13cm	Carlinhos Uniformes	UN	200,00	35,90	7.180,00
1	7	Boné adulto em microfibra, na cor preta e com 6 gomos aba com detalhes na cor amarela em ambos os lados; lateral direita bordado o timbre do município, em 3 cores, medindo 40 mm de altura; lateral esquerda bordado a bandeira do Brasil, em 4 cores, medindo 40 mm de altura; parte frontal bordado em laranja, com letras tipo 'georgia', medindo 24mm de altura e espaçadas em 7 mm a escrita "Indianópolis"; fecho regulável em velcro na cor preta, bordado a palavra "Indianópolis" em uma cor. Este item poderá ser solicitado em até 5 diferentes artes.	Carlinhos Uniformes	UNID	200,00	19,50	3.900,00
1	8	Boné adulto em microfibra, na cor preta e com 6 gomos aba com detalhes na cor preta em ambos os lados, com a gravação	Carlinhos Uniformes	UNID	200,00	19,50	3.900,00

		em bordado na lateral esquerda a definir, medindo 10mm, em uma cor, com letra tipo arial; lateral direita bordado a Bandeira do Brasil, em uma cor, medindo 40mm de altura; lateral esquerda bordado o emblema do município de Indianópolis, em 5 cores, medindo 40 mm de altura; parte frontal bordado a definir logo com até 5 cores a definir, com letras medindo 24 mm de altura e espaçadas em 7mm, aba com detalhe em recorte em outra cor e bordado na aba, fecho regulável em velcro na cor preta, bordado a definir em uma cor. Este item poderá ser solicitado em até 5 diferentes artes					
1	15	Calça Escolar, unissex, confeccionada 100% poliéster, na cor preta com detalhes laterais em cor a ser definida no empenho	Carlinhos Uniformes	UNID	600,00	44,75	26.850,00
1	16	Calça feminina jeans e elastano 2 bolsos traseiros fecho zíper e botão 84% Algodão, 14% Poliéster, 2% Elastano	Carlinhos Uniformes	UNID	100,00	72,70	7.270,00
1	17	Calça jeans azul 2 bolsos frontais e traseiros Tamanhos PP ao XG desenvolvida em algodão.	Carlinhos Uniformes	UNID	100,00	72,70	7.270,00
1	50	Camiseta malha cacharrel 100% poliéster com ou sem gola, manga com ou sem punho, cores diversas, com a logo do município e da secretaria solicitante, impressa frente e costa a decidir de acordo com a unidade requerente, conforme o evento, ou campanha, nos tamanhos: P, M, G e GG	Carlinhos Uniformes	UN	200,00	34,79	6.958,00
1	54	Camiseta malha fria 67% poliéster e 33% viscose pólo manga longa com ou sem bolso, com punho, com gola, cores diversas, com a logo do município, impressa frente e costa a decidir de acordo com a unidade requerente, nos tamanhos: P,M,G e GG	Carlinhos Uniformes	UN	200,00	39,95	7.990,00
1	56	Camiseta manga curta poliviscose malha antipilling estampada Malha fio 30/1 composição 65% poliéster 35% viscose. Mistura íntima. Fio Vortex. Maior durabilidade. Proteção UV 20.	Carlinhos Uniformes	UNID	2.400,00	22,70	54.480,00
1	57	Camiseta manga curta ultra day fio texturizado 100% poliéster com termo transferência digital na frente, costas e nas mangas, fechada com linha overlock, e reta com 100% poliéster. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13cm	Carlinhos Uniformes	UN	200,00	35,90	7.180,00
1	59	Camiseta MC PV anti pelotamento com estampa 4 cores frente e costas Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13cm	Carlinhos Uniformes	UN	200,00	35,45	7.090,00
1	71	Jaleco CONFECCIONADO COM AS MEDIDAS DE CADA SERVIDOR, SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM LOCO PELA EMPRESA. CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER BI STRETCH, COR BRANCA, ACINTURADO, MANGA LONGA, COM PUNHO. DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL INFERIOR COM APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NO BOLSO ESQUERDO E NO BOLSO DIREITO. APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DA	Carlinhos Uniformes	UNID	80,00	71,20	5.696,00

		BANDEIRA DO BRASIL NA MANGA ESQUERDA, TAMANHO 3 CM X 6 CM E NA MANGA DIREITA APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO, TAMANHO 3 CM X 6 CM. APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR, NA ALTURA DO BOLSO ESQUERDO E DO BRASÃO DA SECRETARIA NA ALTURA DO BOLSO DIREITO. FECHAMENTO EM BOTÕES.					
1	72	Jaleco Branco; 100% de algodão (exigência por conta do uso de ácidos); 03 (três) bolsos frontais, sendo dois na altura do quadril e um no lado esquerdo do peito; Mangas compridas sem elástico; Fechamento central com botões; Comprimento 7/8 (abaixo do joelho); Cinto traseiro; Gola esporte (tradicional); Símbolo da PMI no bolso superior (lado esquerdo do peito). Tamanho a definir na contratação, podendo ser PP, P, M, G, GG, XG.	Carlinhos Uniformes	UNID	80,00	72,50	5.800,00
1	73	Jaleco doctor manga curta uniforme repelente na gola e bolso vivo Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Carlinhos Uniformes	UN	60,00	72,50	4.350,00
1	74	Jaleco doctor manga longa uniforme repelente na gola e bolso vivo Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Carlinhos Uniformes	UN	60,00	72,50	4.350,00
1	75	Jaleco doctor uniforme repelente gola padre ribana na manga inviés e proteção de botação. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13cm	Carlinhos Uniformes	UN	60,00	72,50	4.350,00
1	76	Jaleco em brim manga curta, botões cobertos por lapela e 3 bolsos sendo 2 bolsos na parte frontal inferior do jaleco (lado esquerdo e direito), mais 01 (um) bolso, na parte superior frontal, no lado esquerdo do jaleco, este com o brasão do município. Gramatura de 210g/m², sarja 2x1, com composição 100% algodão, tecido pré-encolhido, com tingimento e cores firmes. Medidas referentes ao tamanho 50: 58cm para o tórax e 83cm de comprimento.	Carlinhos Uniformes	UNID	60,00	72,50	4.350,00
1	77	Jaleco sem gola em tergal manga curta fecho com botões Possui 2 bolsos inferiores e 1 superior. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Carlinhos Uniformes	UNID	60,00	72,50	4.350,00
1	78	Jalecos em oxford 100% poliéster, manga longa, com bolsos Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Carlinhoa Uniformes	UN	60,00	72,50	4.350,00
TOTAL							177.664,00
KELLEN BARRANCO FAVA VENDRAMINI CONFECÇÕES							
CNPJ 35.059.086/0001-02							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Agasalho verde com detalhes em vermelho e branco, com logo do PMI na frente, ao lado esquerdo do agasalho, na	MAGSON	UNID	100,00	92,00	9.200,00

		altura do peito, identificação da Secretaria; composição do tecido 100% poliéster, tecnologia climacool, gola alta, logo bordada, manga longa, abertura em zíper, forro interno em tela (tamanhos: P, M, G, GG a definir na contratação).					
1	2	Avental de frente oxford tiras de ajuste de cintura 1 bolso inferior lado direito	MAGSON	UNID	20,00	22,00	440,00
1	3	Avental de médico em oxford mangas compridas tamanhos PP ao XG	MAGSON	UNID	20,00	22,00	440,00
1	4	Avental grande sarja 100% algodão 83x74x23cm (altura x barra x peito)	MAGSON	UNID	20,00	22,00	440,00
1	9	Calça brim 100% algodão 2 bolsos na frente e 1 nas costas com a logo do município estampada, nos tamanhos: P, M, G e GG.	MAGSON	UN	80,00	70,00	5.600,00
1	10	Calça brim azul 2 bolsos na frente e 1 atrás brasão bordado) 260g/m² Cós de elástico nas costas, com cordão na parte da frente, e um botão para unir o lado direito ao lado esquerdo. Abertura frontal com botões. Sarja 3x1, composição 100% algodão, tecido pré-encolhido, com tingimento e cores firmes. Tamanhos PP ao XG.	MAGSON	UNID	80,00	70,00	5.600,00
1	11	Calça em brim 100% algodão 260g/m² fecho em botões passante para cinto 6 bolsos: 2 traseiros, 2 frontais e 2 laterais.	MAGSON	UNID	80,00	70,00	5.600,00
1	12	Calça em brim 100% algodão meio elástico fecho botão passante de cinto 4 bolsos: 2 traseiros e 2 frontal.	MAGSON	UNID	80,00	70,00	5.600,00
1	13	Calça em brim com elástico toda volta e faixa refletiva 100% algodão 4 bolsos: 2 traseiro e 2 frontais.	MAGSON	UNID	80,00	70,00	5.600,00
1	14	Calça em polialgodão (65% Poliéster e 35%Algodão) 290g/m² largura de 1,65m na cor azul royal (Pantone 19-3952 TC), com faixas laterais na cor azul marinho Pantone 19-3920TC com largura de 5,5cm ,com silk simples na faixas na cor branca, com friso branco de 0,3mm de largura entre as cores azul royal e azul marinho com elástico de 4 cm rebatido com cinco pesponto. Produção: Fechamento interno (gancho, entre pernas e aplicação de friso) costurado em maquina overloque com fios e linha na cor azul royal. O elástico deverá ser rebatido em máquina elástiqueira com cinco pespontos, as barras deverão ser pespontadas em máquina galoneira 2 agulhas bitola larga medindo 2cm acabada.	MAGSON	UNID	200,00	45,00	9.000,00
1	69	Conjunto profissional 100% algodão Calça em Brim, fechamento com botões e cós meio elástico. Camisa manga curta em Brim leve com gola e botões embutidos	MAGSON	CJ	16,00	145,00	2.320,00
1	70	Conjunto profissional com faixas refletivas em brim 100% algodão Calça em Brim, fechamento com botões e cós meio elástico. Camisa manga curta em Brim leve com gola.	MAGSON	CJ	12,00	145,00	1.740,00
1	87	Macacão profissional manga curta em brim pesado 100% algodão	MAGSON	UNID	40,00	145,00	5.800,00
TOTAL							57.380,00

MARCELO VALERIANO ANDRADE

CNPJ 25.215.711/0001-04

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	31	Camiseta 67% poliéster 33% algodão 160g/m <sup>2</sup> ; fio 30 1 rama fechada Decote redondo, tradicional com friso de beira de 1,5 cm. Corpo e mangas na cor azul bic, com acabamento em barra, etiqueta de identificação do tamanho, serigrafia em cores frente e costas. tamanhos P, M, G e GG	C & M ART	UN	400,00	31,40	12.560,00
1	35	Camiseta colorida 100% algodão estampa fronta e nas mangas Tamanhos: P, M, G e GG	C & M ART	UNID	400,00	32,90	13.160,00
1	36	Camiseta colorida MC gola careca poliviscose tecido antipillen/ramado (67% poliéster e 33% de viscoso) gramatura 180g/m <sup>2</sup> , layout a definir. Sendo serigrafia na frente, costa e manga.	C & M ART	UNID	300,00	32,90	9.870,00
1	37	Camiseta em malha fria/PV, fio 30.1, cores a definir, manga colorida ou branca (a definir), gola redonda (cor a definir), com a logo da PMI na frente e a logo do evento (a definir) nas costas ou vice-versa. Tamanhos diversos: PP, P, M, G, GG, XG	C & M ART	UNID	600,00	31,60	18.960,00
1	38	Camiseta em poliviscose manga curta branca slogan estampado distribuídas nos tamanhos para crianças de 3 a 5 anos	C & M ART	UN	200,00	26,70	5.340,00
1	39	Camiseta Escolar Dry-Fit malha tecido com 100% dos fios de poliéster, mangas coloridas, com impressão em sublimação de acordo com as cores e detalhes do anexo. Tamanhos - PP, P, M, G, GG e XG	C & M ART	UNID	600,00	31,40	18.840,00
1	40	Camiseta gola careca branca malha 100% algodão	C & M ART	UNID	300,00	32,40	9.720,00
1	41	Camiseta gola careca branca manga curta PV antipelotamento com estampa em quatro cores frente e costas.	C & M ART	UN	200,00	31,90	6.380,00
1	42	Camiseta gola careca manga curta PV anti pelotamento Nome, logomarca do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	C & M ART	UN	200,00	31,40	6.280,00
1	43	Camiseta gola pólo feminina PV anti pelotamento Nome, logomarca do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	C & M ART	UN	400,00	43,40	17.360,00
1	44	Camiseta gola polo manga curta malha de algodão (100% algodão) antitranspirante. Bandeira do Brasil e do município de Indianópolis, silkadas na manga (no lado esquerdo de quem veste). Gola pólo na cor branca e botões brancos. Mangas curtas, bainha com viés da mesma malha da camiseta pregado em máquina colarete medindo 11 mm de largura. Costas silkado o dizer INDIANÓPOLIS, em cor branca. Bainha da camisa feita com embanhador medindo 20 mm de largura. Etiqueta de identificação e observação da peça inserida e centrada, internamente na gola. Tipos de costura Fechamentos das laterais, ombros, cavas e mangas = Reta 02	C & M ART	UNID	200,00	41,90	8.380,00



		agulhas paralelas ponto fixo. Pespontos de cavas e ombros = ponto corrente 02 agulhas. Pespontos de gola = Reta 02 agulhas paralelas ponto fixo. Montagem: gola e bainha = reta 01 agulha ponto fixo. Overlock nas partes desfiantes.					
1	45	Camiseta gola pólo manga curta malha piquê 54% poliéster e 46% algodão na cor branca. Bolso no lado esquerdo do peito, com logotipo do município	C & M ART	UNID	100,00	42,90	4.290,00
1	46	Camiseta gola pólo masculina PV anti-pelotamento Nome, logomarca do município bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	C & M ART	UN	100,00	44,80	4.480,00
1	47	Camiseta gola redonda - tamanhos diversos Camiseta gola redonda, com manga, em malha dry fit, antitranspirante. confeccionada em malha dry fit nas cores azul marinho, branco e amarelo ouro, fio poliéster brilhante. Gola redonda com viés da mesma malha da camisa, na cor azul, pregado em máquina colarete medindo 11 mm de largura. Mangas curtas. Bandeira do município silkada na manga (no lado esquerdo de quem veste). Costas com a palavra INDIANÓPOLIS silkada, na cor branca. Bainha da camisa feita com embanhador medindo 20 mm de largura. Etiqueta de identificação e observação da peça inserida e centrada, internamente na gola.	C & M ART	UNID	600,00	32,40	19.440,00
1	48	Camiseta gola V branca manga curta estampada malha algodão Estampa frontal e nas costas. Tamanhos: P, M, G e GG Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13cm	C & M ART	UNID	400,00	31,40	12.560,00
1	49	Camiseta gola V e ribana meia malha manga longa fio 30 165g/m2 na cor branca em seu corpo principal. Frisos entre mangas e o corpo principal, na cor azul Royal, medindo na peça pronta 3mm de largura. Logotipia em etiqueta termocolante do brasão na parte esquerda próximo ao peito. *Gola e punho: ribana na cor azul Royal. *Logotipia em etiqueta termocolante: tecido em fundo tafetá plus branco em alta definição com fios de figura em poliéster, termocolante pó com recorte laser nas cores do Brasão Municipal. *Produção: fechamento interno (união de ombros, laterais, cava e corpo principal), em máquina overlock 5 mm. Frisos na cor azul royal deverão ser aplicados com aparelho de 2,0 cm em máquina overlock. Gola pespontada em reta uma agulha com gola transpaçada. No término da manga deverá conter um punho de ribana 1x1 na cor azul royal Logotipia em etiqueta termocolante, deverá ser fixada em prensa térmica a 180° em 7 segundos e costurada em seu contorno em máquina filigrana uma agulha na cor branca para que ocorra a fixação da etiqueta e não comprometa sua qualidade. Logotipia Termocolante Composição 67% Poliéster e 33% Viscose Gramatura Mínima 165 g/m² Largura 92 cm Tubular	C & M ART	UNID	200,00	31,80	6.360,00
TOTAL							173.980,00

## SERGIO CONFECÇÕES EIRELI EPP

CNPJ 72.264.344/0001-19

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Bermuda tactel 100% poliéster acabamento dry Nota pilling: 5/Isento. Estrutura (NBR 12546): Tela Fator de Proteção Solar (AS/NZS4399): 35 UPF Título de Urdume (NBR 13216): 8,3 Tex; Título de Trama (NBR 13216: 22,2Tex; Densidade Urdume (NBR10588): 47 fios; Densidade Trama (NBR10588): 27 fios. Tamanhos variados (2-4-6-8-10-12-14-16-PP-P-M-G-GG) a ser definido pela administração no momento da compra.	Sergio Confecções	UNID	2.400,00	29,70	71.280,00
1	51	Camiseta malha fio 30 100% algodão, manga curta com ou sem punho, corte v ou redondo, cores diversas, com a logo do município e da secretaria solicitante, impressa frente e costa a decidir de acordo com a unidade requerente, evento ou campanha, nos tamanhos: P, M, G e GG.	Sergio Confecções	UN	200,00	35,70	7.140,00
1	52	Camiseta malha fria 67% poliéster 33% viscose pólo manga curta com ou sem punho, com gola, com ou sem bolso, cores diversas, com a logo do município, impressa frente e/ou bolso, costa a decidir de acordo com a unidade requerente, evento ou campanha, nos tamanhos: P,M,G e GG.	Sergio Confecções	UN	200,00	37,90	7.580,00
1	53	Camiseta malha fria 67% poliéster e 33% viscose manga curta com ou sem punho, corte v ou redondo, cores diversas, com a logo do município e da secretaria solicitante, impressa frente e costa a decidir de acordo com a unidade requerente, evento ou campanha, nos tamanhos: P, M, G e GG.	Sergio Confecções	UN	160,00	32,90	5.264,00
1	55	Camiseta malha piquet 50% algodão 50% poliéster pólo manga curta com ou sem punho, com gola, com ou sem bolso, cores diversas, com a logo do município e da secretaria solicitante, impressa frente e ou bolso, costa a decidir de acordo com a unidade Requerente, evento ou campanha, nos tamanhos: P, M, G e GG.	Sergio Confecções	UN	200,00	36,40	7.280,00
1	58	Camiseta manga longa malha 100% algodão e estampa nas costas Tamanhos P, M, G e GG Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13cm	Sergio Confecções	UNID	300,00	38,90	11.670,00
1	68	Conjunto infantil (camiseta e short) sendo a camiseta em malha fria, 67% poliéster e 33% viscose, com ou sem manga, corte v ou redondo, cores variadas; short de malha helanca de poliamida, cores variadas, com a logo do município e secretaria solicitante, tamanhos: P, M, G e GG.	Sergio Confecções	CJ	600,00	62,90	37.740,00
1	79	Jaqueta aberta polialgodão felpado 290g/m2 com zíper com 5mm em nylon destacável, contendo bolsos laterais. Na lateral esquerda superior terá etiqueta termocolante, tecida em fundo tafetá plus na cor branca em alta definição com fios de figura em poliéster, termocolante pó com recorte a laser nas cores da bandeira municipal de Indianópolis. Nas costas deverá conter um silk simples na cor branca com a identificação do setor em	Sergio Confecções	UNID	60,00	135,50	8.130,00

		arco e Indianópolis/PR com fonte de letra Calibri medindo este 21,0 cm de comprimento por 8,5 cm de altura. Produção: fechamento interno deverá ser confeccionado em máquina overloque. Os punhos em 100% Poliéster com gramatura de 300g/m² deverão ser em máquina overloque. O zíper deverá ir da barra ao fechamento total da gola. O pesponto do zíper, pesponto da boca do bolso e pesponto do friso deverá ser costurada em máquina reta uma agulha. A barra deverá ser feita em galoneira duas agulhas bitola larga. Frisos deverão ser aplicados com aparelho na máquina overloque. O termocolante deverá ser aplicado em prensa térmica a 180° em sete segundos e costurado em seu contorno em máquina filigrana uma agulha para que ocorra a melhor fixação da etiqueta e não comprometa sua qualidade. Largura 1,65cm.					
1	80	Jaqueta feminina aberta cinturada com zíper 100% poliester Ribana na manga e na barra com bolso frontal, com forro. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Sergio Confecções	UN	60,00	109,20	6.552,00
1	81	Jaqueta feminina aberta com zíper moletom 03 cabos com laudo Ribana na manga e na barra com bolso frontal, com forro. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Sergio Confecções	UN	60,00	109,20	6.552,00
1	82	Jaqueta masculina aberta com zíper. 100% poliester Ribana na manga e na barra com bolso frontal, com forro. Nome, logomarca do setor bordada medindo aproximadamente 13x13 cm	Sergio Confecções	UN	60,00	109,20	6.552,00
1	83	Jogo completo feminino adulto contendo 20 unidades de camisa de linha em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g com estampa total em transfer; 20 unidades de calção de linha em tecido 100% poliéster Dry Gramatura 130 g com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçados. 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 02 unidades de bermuda de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 20 unidades de meia pé atoalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Sergio Confecções	JG	4,00	2.002,00	8.008,00
1	84	Jogo completo feminino infantil contendo 20 unidades de camisa de linha em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g com estampa total em transfer; 20 unidades de calção de linha em tecido 100% poliéster Dry Gramatura 130 g com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçados. 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 02 unidades de bermuda de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 20 unidades de meia pé atoalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Sergio Confecções	JG	8,00	2.002,00	16.016,00
1	85	Jogo completo masculino adulto contendo 20 unidades de	Sergio	JG	8,00	2.002,00	16.016,00

		camisa de linha em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g com estampa total em transfer; 20 unidades de calção de linha em tecido 100% poliéster Dry Gramatura 130 g com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçados. 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 02 unidades de bermuda de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 20 unidades de meia pé atalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Confecções				
1	86	Jogo completo masculino infantil contendo 20 unidades de camisa de linha em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g com estampa total em transfer; 20 unidades de calção de linha em tecido 100% poliéster Dry Gramatura 130 g com estampa total em transfer, sunga e elástico reforçados. 02 unidades de camisa de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 02 unidades de bermuda de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster Dry gramatura 130g; 20 unidades de meia pé atalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo.	Sergio Confecções	JG	8,00	1.801,80	14.414,40
1	88	Short Saia Helanca 100% poliéster malha antipilling Tamanhos variados (2-4-6-8-10-12-14-16-PP-P-M-G-GG) a ser definido pela administração no momento da compra.	Sergio Confecções	UNID	1.900,00	32,80	62.320,00
1	89	Uniforme de Atletismo, em tamanhos variados com 10 camisas regata em DRY FIT, com logo da PMI na frente, ao lado esquerdo da camisa (na altura do peito) e identificação da PMI e da modalidade na costa; 10 bermudas em lycra, 10 meias soquete. O jogo pode ser feminino ou masculino, com predominância clara ou escura, a critério da Administração.	Sergio Confecções	JG	4,00	910,00	3.640,00
1	90	Uniforme de Basquetebol, em tamanhos variados com 10 camisas em tecido DRY, 10 bermuda (50 a 70 cm) forradas com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meões em cor branca com detalhes em verde e vermelho com numeração de 4 a 15 na camisa e no calção. Com logo da PMI na camisa e no calção. O jogo pode ser feminino ou masculino, com predominância clara ou escura, a critério da Administração	Sergio Confecções	JG	2,00	910,00	1.820,00
1	91	Uniforme de Futebol, em tamanhos variados com 16 camisas em tecido DRY, 16 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 16 meões com detalhes em verde e vermelho com numeração de 1 a 16 na camisa e no calção. Com logo da PMI na camisa e no calção. O jogo pode ser feminino ou masculino, com predominância clara ou escura, a critério da Administração.	Sergio Confecções	JG	8,00	1.456,00	11.648,00
1	92	Uniforme de Futsal, em tamanhos variados com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meões em cor branca com detalhes em verde e vermelho com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção. Com logo da PMI na camisa e no calção. O jogo pode	Sergio Confecções	JG	8,00	910,00	7.280,00

	ser feminino ou masculino, com predominância clara ou escura, a critério da Administração					
TOTAL						316.902,40

**no valor total de R\$ 957.374,40 (Novecentos e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).**

**Indianópolis, Paraná, em 05 de maio de 2022**

**Juliano Trevisan Cordeiro**  
**Prefeito Municipal**